
تهران، میزبان مجمع جهانی گردشگری شهری شد
مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد که برای شرکت در اجلاس 
منطقه‌ای سازمان جهانی گردشگری ملل متحد به جاکارتا سفر کرده است 
از توافق برای میزبانی نخستین اجلاس مجمع جهانی گردشگری شهری در 

تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سید محمدحسین حجازی در توضیح بیشتر بیان کرد: 
در حاشیه اجلاس منطقه‌ای سازمان جهانی گردشگری ملل متحد که در 
جاکارتا، پایتخت اندونزی برگزار شد، توافقنامه برگزاری اولین اجلاس بین 
المللی »مجمع جهانی گردشگری شهری« توسط انوشیروان محسنی بندپی 
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جمهور 
اسلامی ایران و زوراب پولولیکاشویلی دبیرکل سازمان جهانی گردشگری امضا 
شد و طبق توافقات انجام شده، تهران میزبان نخستین اجلاس مجمع جهانی 
گردشگری شهری شد. او ادامه داد: بر اساس این توافقنامه، اولین اجلاس 
مجمع جهانی گردشگری شهری، طی روزهای سوم و چهارم تیرماه سال‌جاری 
)۲۴ و ۲۵ ژوئن ۲۰۲۵( به میزبانی منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد 

)وابسته به شهرداری تهران( برگزار خواهد شد. 

گردشگری

باید تنش آبی را جدی گرفت
فرماندار تهران با اشاره به ناترازی آب، گفت: اهمیت آب بسیار بالاتر از گاز 
و برق است؛ چرا که جایگزینی ندارد؛ باید این تنش آبی را جدی گرفت و 

وضعیت چاه‌ها و سفره‌های زیر زمینی را با دقت بررسی کرد.
به گزارش ایسنا، جلسه شورای حفاظت از آب پایتخت با حضور فرماندار 
تهران، مدیران شهری و نمایندگان شرکت آبفا، سازمان جهاد کشاورزی، 
شرکت توزیع نیروی برق تهران، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری استان برگزار 
شد.حسین خوش اقبال فرماندار تهران در این جلسه با اشاره به وضعیت 
ناترازی‌های آب و برق، اظهار کرد: مشکلات پایتخت فقط مختص خودش 
نیست و در کل کشور بازتاب مثبت یا منفی دارد. منابع محدود و مصرف 
در تهران زیاد است؛ ۳ هزار و ۲۰۰ میلیون لیتر مترمکعب مصرف روزانه آب 
پایتخت گواه این آمار است.وی ادامه داد: اهمیت آب بسیار بالاتر از گاز و برق 
است؛ چرا که جایگزینی ندارد. باید این تنش آبی را جدی گرفت و وضعیت 
چاه‌ها و سفره‌های زیر زمینی را با دقت بررسی کرد.فرماندار تهران همچنین 
از رسانه‌ها درخواست کرد که در مسئله فرهنگ سازی و طریق مصرف صحیح 
منابع، وارد عمل شوند.وی با بیان اینکه خط انتقال آب از سد طالقان از نظر 
منابع مالی و پیشرفت پروژه، وضعیت مناسبی دارد، عنوان کرد: تکمیل و 
بهره‌برداری طرح پروژه قمر بنی‌هاشم )ع( باید در اولویت قرار گیرد؛ چرا که 

بار سنگینی را از مصرف آب پایتخت برمی‌دارد.
فرماندار تهران تأکید کرد: مردم به مسئولان نگاه می‌کنند؛ اگر خودمان 
مصرف را رعایت نکنیم، مردم نیز رعایت نخواهند کرد. نصب تجهیزات کاهنده 
مصرف در ادارات باید با جدیت دنبال شود. همچنین بازبینی و کاهش آبیاری 
فضاهای سبز و کاهش استفاده از چاه‌های غیرمجاز و برخورد با متخلفین نیز 

از اهمیت بالایی برخوردار است.

فرمانداری

توزیع حدود ۲ میلیون بسته معیشتی بین نیازمندان
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از رشد ۳۷ درصدی 

مشارکت‌های مردمی در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش ایسنا، حبیب‌اله آسوده در نشستی خبری با بیان اینکه در سال 
۱۴۰۳ در کنار همه اقدامات چهار کار ویژه بوده است، گفت: برای اولین بار 
در سطح کشور جهت همگرایی و رسالت خیر و احسان امداد در ۳۰ استان 
کشور همایش تجلیل از تشکل‌های مردمی را برگزار کردیم که بیش از ۱۲ 

هزار تشکل مردمی در این همایش‌ها مشارکت داشتند.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خاطرنشان کرد: از دیگر 
اقدامات که از ابتدای مهر سال ۱۴۰۳ شروع شد طرح مهرآموز برای حمایت 
از فرزندان یتیم و زیر ۱۸ سال بود که در مدارس شکل گرفت. این طرح با 
رویکرد این بود که دانش آموزان و معلمان وارد عرصه کمک به ایتام شوند.بنابر 
اظهارات آسوده، ۸۳ هزار نفر در طرح مهرآموز حضور داشتند که این طرح در 
سال ۱۴۰۴ تقویت نیز خواهد شد.معاون مشارکت‌های مردمی کمیته‌ امداد 
در ادامه با اشاره به عملکرد این معاونت در سال ۱۴۰۳ گفت: سال ۱۴۰۳ 
با رشد ۳۷ درصدی در زمینه مشارکت‌های مردمی نسبت به ۱۴۰۲ همراه 
بوده است که ارزش ریالی کمکهای مردمی، چه از طریق مراکز نیکوکاری و 
چه به صورت مستقیم ۲۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده است.وی افزود: 
از این میزان، ۸۹۰۰ میلیارد تومان مردم به صورت مستقیم از طریق کمیته 
امداد به نیازمندان کمک کردند. ۱۷ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان ارزش ریالی 
کمک‌هایی بوده که مردم از طریق مراکز نیکوکاری به نیازمندان دادند و 
۲۵۰۰ میلیاردتومان نیز کمک‌هایی بوده که از طریق دبیرخانه زکات و مردم 

مستقیم خودشان کمک کردند. 
وی همچنین به تفکیک نوع کمک‌های مستقیم از طریق کمیته امداد اشاره 
کرد و گفت: از این ۸۹۰۰ میلیارد تومان کمکی که مردم از طریق کمیته امداد 
انجام دادند، ۵۱۰۰ میلیاردتومان مربوط به حوزه اکرام بوده که مردم به صورت 
مستقیم به حساب فرزندان واریز کردند و مابقی آن نیز توسط کمیته امداد 
انجام شده است.بنابر اظهارات وی، ۲۱ درصد از این کمک‌ها در امر ازدواج و 
تامین جهیزیه، ۱۷ درصد در حوزه درمان و سلامت، ۳۶ درصد در حوزه تامین 
مسکن و بهسازی مسکن خانواده‌های نیازمند، ۱۲ درصد در حوزه تحصیل 
و امور فرهنگی و ۱۲ درصد در زمینه کمکهای موردی هزینه شده است.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اقدامات امداد در ایام ماه رمضان، گفت: سه محور از جمله 
راهبری و پشتیبانی طرح اطعام مهدوی، اکرام و ایتام برجسته‌تر است.آسوده 
ضمن تشریح گزارش عملکرد طرح اطعام در ماه رمضان با حمایت مردم و 
خیران و دستگاه‌ها، گفت: امسال در ماه رمضان ۱۰ هزار و ۱۱۵ آشپزخانه 
فعال بودند. در مجموع یک میلیون و ۹۰۰ هزار بسته معیشتی با سرانه یک 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در ماه رمضان توسط تشکل‌ها و خیران آماده و 

میان نیازمندان توزیع شد.

مددکاری

کاهش ۱۸ درصد سرقت درکشور
رئیس پلیس آگاهی فراجا از کشف فوری هویت صاحب اثرانگشت در صحنه 
جرم خبر داد و گفت: سال گذشته با ایجاد گشت پلیس آگاهی در سراسر 

کشور، بیشتر سارقان در حین وقوع جرم یا حتی قبل از آن دستگیر شدند.
به گزارش ایسنا، سردار محمد قنبری در نشست خبری پلیس آگاهی که صبح 
امروز در ستاد این پلیس برگزار شد، گفت: سال ۱۴۰۳ سال پرکاری برای 
ما بود و همکارانم تلاش‌های زیادی انجام دادند تا هم امنیت عینی را فراهم 
کنیم و هم بتوانیم با برخورد با مجرمان احساس امنیت را در جامعه گسترش 
دهیم و معتقدم در این امر موفق بودیم.وی افزود: همچنین از سال گذشته، 
کنترل هوشمند سارقان سابقه دار که بیش از ۴ فقره سرقت و محکومیت 
کیفری دارند بر اساس دستورالعمل قوه قضائیه با پابند الکترونیک تحت نظر 
پلیس آگاهی هستند. یعنی این افراد اگر به محل‌های جرم‌خیز نزدیک شوند 

به آنها هشدار می دهیم. 
حتی اگر افرادی بتوانند سرقت انجام دهند نیز سریعا دستگیر می شوند و 
امسال این طرح نیز گسترش خواهد یافت. سال گذشته ۵ هزار سارق بر 
همین اسای دستگیر شدند. وی افزود: همچنین سه بعدی سازی صحنه‌های 
جرم، در دستور کار قرار دارد و سال گذشته در تهران به صورت آزمایشی اجرا 
شد. ما می توانیم در یک زمان، صحنه جرم را برای همه کارآگاهان سراسر 
کشور به اشتراک بگذاریم. همچنین در این‌ مرکز تمرکز زدایی کردیم یعنی 
قبلا همه نمونه‌ها باید به مرکز می آمد اما الان همه‌ استان‌ها آزمایشگاه دارند 
و سیستم‌های مجهز مثل سیستم تطبیق گلوله و اسلحه داریم. علاوه بر این 

سامانه تطبیق صوت نیز روز گذشته اجرایی شد. 
سردار قنبری گفت: همه این اقدامات انجام شده تا بتوانیم جرم سرقت را 
کنترل کنیم. دو سال پیش افزایش سرقت داشتیم اما با انجام این اقدامات کم 
کم میزان سرقت‌ها کاهش یافت. سال گذشته در مجموع ۱۸ درصد کاهش 

سرقت و افزایش ۸ درصدی کشف جرم داشتیم.

انتظامی

دریافت »پول«
 برای جبران عقب‌ماندگی درسی 

دانش‌آموزان »ممنوع«
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه 
دوران باقی‌مانده سال تحصیلی، زمان طلایی برای جبران 
عقب‌ماندگی درسی دانش‌آموزان است به طرح حامی 
اشاره کرد و گفت: دریافت هرگونه وجه از خانواده‌ها در 

قالب این طرح غیرقابل‌قبول و »ممنوع« است.
رضوان حکیم‌زاده، در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
دوره ابتدایی، دوره یادگیری مهارت‌های سواد پایه 
برای دانش‌آموزان است، گفت: در برنامه امسال، »طرح 
حامی« در نظر گرفته شده تا حمایت آموزشی مستمر 
از دانش‌آموزان و یادگیرندگان انجام شود.وی با اشاره به 
اینکه بر اساس این طرح، دانش‌آموزانی که در ارزشیابی 
کیفی-توصیفی نوبت اول در دروس فارسی، علوم و ریاضی 
نتیجه »نیازمند به تلاش بیشتر« و »قابل قبول« را کسب 
کرده‌اند، به‌عنوان جامعه هدف در نظر گرفته شده‌اند، 
افزود: در مدارس، با هدایت مدیران و در قالب ساعت‌های 
جبرانی، تلاش بیشتری برای بهبود وضعیت تحصیلی این 

دسته از دانش‌آموزان انجام خواهد شد.
معاون آموزش ابتدایی ادامه داد: این طرح هم‌اکنون به 
مدارس سراسر کشور ابلاغ شده و اسامی دانش‌آموزان 
مشمول، توسط مدارس استخراج و ثبت شده‌اند. فرصت 
باقی‌مانده از سال تحصیلی به‌عنوان دوران طلایی برای 
جبران عقب‌ماندگی‌های تحصیلی تلقی می‌شود و ضروری 
است مدیران و معلمان با جدیت از این فرصت بهره 
بگیرند.حکیم‌زاده با تأکید بر اینکه دریافت هرگونه وجه 
از خانواده‌ها در قالب این طرح غیرقابل‌قبول و ممنوع 
است، گفت: برای اجرای طرح حامی اعتبارات مشخصی 

اختصاص یافته و به استان‌ها ارسال شده است. 

درگاه‌های موازی احراز هویت 
یکسان شود

رئیس سازمان فناوری اطلاعات از مراجعه حدود ۶۲ 
میلیون کاربر به پنجره خدمات دولت خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد محسن صدر رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات نیز در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری 
فی مابین سازمان ثبت احوال و سازمان فناوری اطلاعات 
ایران با بیان اینکه یکی از وظایف سازمان فناوری اطلاعات 
ایران ارایه سرویس‌های مناسب به مردم است، گفت: 
الان از دولت الکترونیک قدری به سمت دولت هوشمند 
عبور کردیم و رشد خوبی در کشور در حوزه الکترونیک 
داشتیم اما باید به سمت هوشمندی سازی حرکت کنیم 
که سازمان ثبت احوال پیشرو و پیش ران در این حوزه 
است.وی با بیان اینکه در حوزه  دولت الکترونیک حدود 
۶۲ میلیون کاربر مراجعه کننده به درگاه داریم، گفت: 
چند کار جدید نیز به صورت آغاز شده است از جمله 
اپلیکیش جامع ایران من ارایه می‌شود که مردم می‌توانند 
همه خدمات دولت در هر دستگاهی را دریافت کنند و 
یکی از کارهایمان این است که مطمئن شویم که مردم 
خدماتی را که می‌خواهند دریافت کردند و از این مدل 
اقداماتی است که موجب تسهیل امور مردم می شود.صدر 
افزود: اقدام دیگر ارائه خدمات براساس موقعیت مکانی 
افراد است که اتفاق مبارکی است که کار مردم راه میوفتد؛ 
البته در حال حاضر مأخذ ما کد ملی افراد است و کاری 
هم که جزو تکالیف ما است، موضوع میزبانی سرویس‌های 
مختلف دستگاه‌ها است چراکه امنیت مهم است و باید 
از داده‌ها محافظت کرد وبی تعارف برخی از دستگاه‌ها 
زیرساخت و توان نگهداری را ندارند و می‌خواهیم شرایطی 

فراهم شود که میزبانی را برعهده بگیریم.
به گزارش ایسنا، تفاهم نامه همکاری فی مابین سازمان 
ثبت احوال کشور و سازمان فناوری اطلاعات ایران، 
در راستای بهره برداری از سامانه هویت دیجیتال 
ایرانیان)هدا(  امضا شد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
نیز اعلام کرد که بسترهای صدور الکترونیکی گواهی فوت 

در کشور فراهم شده است.
به گزارش ایسنا،‌هاشم کارگر با بیان اینکه در سال گذشته 
صدور گواهی ولادت الکترونیک صادر شد، گفت: همچنین 
در دو استان زنجان و قزوین برقراری سامانه تعاملی )نام(  
به صورت پایلوت داریم که بر این اساس فرد بدون حضور 
در مراکز  ثبت احوال نام فرزند را به صورت الکترونیک 
انتخاب و تأیید می‌شود که در مرحله بعدی این است که 
شناسنامه بدون حضور فرد به درب منازل ارسال می‌شود.
وی با بیان اینکه بسترهای صدور الکترونیک  گواهی فوت 
نیز  فراهم شده است، افزود: در حوزه کارت ملی نیز هم 
برای کاربردی کردن کارت ملی و هم در مورد ایجاد 
تغییرات در کارت ملی در حال آغاز هستیم چراکه فناوری 
وامکانات تغییر کرده است.وی با بیان اینکه سازمان ثبت 
احوال سال گذشته به ۲ میلیون و۳۰۰ هزار استعلام احراز 
هویت پاسخ داده است، گفت: این سازمان آماده است که 
در راستای تحقق دولت هوشمند نقش اساسی در کشور 

داشته باشد.

توضیح مترو درباره توقف لحظه‌ای 
و تخلیه مسافران در محدوده گرمدره

قائم‌مقام عملیات شرکت بهره‌برداری متروی تهران و 
حومه در پی انتشار تصاویری از توقف یک رام قطار در 
محدوده گرم‌دره تا اتمسفر و برخی شایعات مطرح‌شده 
در فضای مجازی، گفت: ایمنی مسافر همواره خط قرمز 
صنعت حمل‌ونقل ریلی درون شهری است و در صدر 

اولویت‌های عملیاتی متروی تهران قرار دارد.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مدیریت ارتباطات و امور 
بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه؛ 
رضا حشمتی با اشاره به وقوع نقص فنی در این قطار 
افزود: مطابق الزامات ایمنی، بلافاصله پس از بروز مشکل، 
عملیات توقف ایمن، تخلیه مسافران، ایزوله‌سازی مسیر و 
بررسی‌های فنی انجام شد. خوشبختانه در این حادثه هیچ 
آسیبی به مسافران وارد نشد و با تلاش تیم‌های فنی، نقص 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن مشکل برطرف و قطار به محل 
ایمن منتقل شد.وی با اشاره به اینکه مسیر به‌طور کامل 
آزادسازی و سیر قطارها از سر گرفته شده است افزود: 
توقف لحظه‌ای یا تخلیه قطار در شرایط خاص، بخشی 
طبیعی از پروتکل‌های ایمنی در سامانه‌های پیشرفته 
حمل‌ونقل ریلی در جهان به شمار می‌رود و در متروی 
تهران نیز به محض مشاهده کوچک‌ترین نشانه‌های 
اختلال، فرآیند تخلیه ایمن و بررسی فنی به سرعت 
آغاز می‌شود.قائم‌مقام عملیات شرکت بهره‌برداری مترو 
در پایان ضمن قدردانی از صبوری و همراهی مسافران 
گفت: اطمینان می‌دهیم تمامی اقدامات انجام‌شده بر 
پایه استانداردهای بین‌المللی و با اولویت سلامت و ایمنی 

شهروندان محترم انجام می‌گیرد.

آموزش

فناوری اطلاعات 

مترو
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ثروتمند  فرد  میلیون  هفت  تاکنون 
از لیست یارانه‌بگیران خارج شده‌اند 
و حذف یارانه ۱۸ میلیون نفر از سه 
دهک بالا در قالب طرح کالابرگ در 
دارد؛  قرار  و مجلس  دولت  کار  دستور 
چراکه قرار است یارانه این افراد به 
فقرا اختصاص یابد. در این راستا وزارت 
تعاون، طرح دو فوریتی را برای حذف 
تهیه  جامعه  بالای  دهک  سه  یارانه 
کرده و باید در مجلس بررسی شود که 
افراد می‌توانند نسبت به دهک خود 
اما  یارانه اعتراض کنند،  و علت حذف 
اگر اعتراض آنها بررسی شود و مورد 
قبول واقع نشود، مشمول جریمه‌هایی 
همچون قطع معافیت‌های مالیاتی و 

یارانه‌های دولت می‌شوند.
به گزارش ایسنا، دولت و مجلس با 
همفکری و هماهنگی یکدیگر، طرح حذف 
یارانه دهک‌های بالای جامعه را در دستور 

کار خود قرار داده‌اند. 
نشست  قبل  روز  دو  راستا  این  در 
کمیسیون اجتماعی مجلس در خصوص 
نحوه اجرای طرح کالابرگ الکترونیک و 
مسائل و موضوعات مرتبط با صندوق‌های 
بازنشستگی با حضور قالیباف ـ رئیس 
مجلس شورای اسامی و میدری ـ وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار و مسائل 

مبتلابه این موضوعات طرح و بررسی شد.
در قالب لایحه بودجه ۱۴۰۴ نیز نمایندگان 
مجلس شورای اسامی دولت را مکلف 
کردند تا در سال ۱۴۰۴ یارانه نقدی 
خانوارهای پردرآمد را حذف کند. با تصمیم 
نمایندگان مجلس، دولت مکلف شد تا از 
محل منابع حاصل از حذف یارانه نقدی 
دهک‌های هشتم، نهم و دهم، افزایش 
پوشش  کالابرگ خانوارهای تحت  اعتبار 
نهادهای حمایتی و یا عضو سه دهک 
پایین درآمدی را از خرداد ماه سال ۱۴۰۴ 

اجرایی کند.در سال ۱۴۰۱ با کاهش نرخ 
ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی، اصابت 
یارانه غیرمستقیم به ذی‌نفعان نهایی، یعنی 
خانوار مصرف‌کننده کالای اساسی دقیق 
نبوده و سهم قابل توجهی از منابع ارزی 
که به کالاهای اساسی تعلق می‌گرفت، 
نصیب واردکننده‌ها یا واسطه‌گرها می‌شد و 
به یارانه ارزی واردات در تقابل با رویکرد 

حمایت از تولید هم منجر می‌شد.
بنابراین در سال ۱۴۰۴ در بند »ی« تبصره 
۱۴ قانون بودجه سالانه در این موضوع 
تغییر شیوه داده شد و از شکل مستقیم به 
مستقیم یارانه‌های نقدی به خانواده‌ها تغییر 
پیدا کرد که اشکال آن هم افزایش تورم 
ناشی از عدم تخصیص ارز ترجیحی بوده 
است، در نتیجه چون یارانه قیمت ثابت 
داشته و تورم پیش‌رونده بوده، عملًا تاثیر 
این یارانه‌ها را در حمایت از این خانواده‌ها 

کم می‌کرده است.
به گفته شاهرخ رامین ـ نماینده کمیسیون 
اجتماعی مجلس، جزء ۲ بند الف تبصره ۸ 
ماده قانون بودجه ۱۴۰۳ به همین سیاست 
استمرار می‌دهد و آن را به یارانه نقدی، 
معیشتی و کالابرگ تبدیل می‌کند به نحوی 
که هر خانواده بتواند با کشیدن کارت، صرفاً 
از آن ۱۱ قلم گروه مواد غذایی خریداری 
کند که این امر بهبودی در عملکرد حاصل 

می‌کند.
در این نشست، احمد میدری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: در بحث 
کالابرگ، طبق مصوبه مجلس در بودجه 
۱۴۰۴ باید از طریق حذف یارانه‌ها این کار 

را انجام دهیم.
 از طرفی دکتر پزشکیان هم اصرار دارد که 
حذف دهک‌ها، تا سه دهک بالا انجام شود؛ 
اما از آنجا که در حذف افراد همه معترض 
می‌شوند و با مشکل مواجه می‌شویم؛ 
بنابراین در طرح دو فوریتی وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی - که به زودی ارائه 
می‌شود - راهکاری پیشنهاد کرده‌ایم 
مبنی بر اینکه قبل از حذف یارانه‌ها، به 
سرپرست خانوار اعلام کنیم که جزو سه 
دهک بالا هستید، بعد به فرد مهلت داده 
می‌شود که اظهارنامه بدهد که در تعیین 
دهک او اشتباه شده یا خیر؛ در ادامه مانند 
کشورهای دیگر به فرد اعلام می‌شود که 
اظهارات او را بررسی می‌کنیم و اگر اظهار 
شما نادرست بود، تسهیلات یارانه‌ای به شما 
نمی‌دهیم، معافیت مالیاتی به شما تعلق 
نمی‌گیرد و از یارانه‌های دولت بهره‌مند 

نخواهید شد.
وی با اشاره به اینکه چنین چیزی را در 
قانون نداریم، ادامه داد: ما این طرح را در 
جلسات متعدد با توجه به تاکید دولت و 
آقای پزشکیان پیش برده‌ایم. تاکنون در 
حذف سه دهک بالایی، حدود ۷ میلیون نفر 
از یارانه بگیران حذف شدند. اما با اجرای 
این قانون باید چیزی حدود ۱۸ میلیون نفر 
را حذف کنیم. مدیریت این مورد در این 
شرایط حساس که نارضایتی ایجاد نشود مد 

نظر است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به سوال برخی نمایندگان مجلس مبنی 
بر اینکه چرا برخی افراد فقیر ناگهان در 
دهک‌های بالا قرار می‌گیرند، عنوان کرد: 
طبق قانون برنامه هفتم و قبل از آن، این 
یارانه برای ایرانیان مقیم است. یعنی کسی 
که در خارج از کشور زندگی می‌کند نباید 
یارانه دریافت کند. در حال حاضر ۴۵۰هزار 
عضو خانوار داریم که یا سرپرست یا اعضا در 
ایران نیستند، که از این تعداد ۱۰۸ هزار نفر 

سرپرست خانوار هستند. 
عموما هم پدر و مادر پیری هستند که 
فرزندشان به سختی مهاجرت کرده‌اند و 
وقتی سرپرست را حذف می‌کنیم، آن دو 
نفر دیگر هم حذف می شوند. برداشت ما 

این است که باتوجه به این مورد، یارانه یک 
نفر از آن‌ها را کم کنیم. اگر سرپرست را 
حذف کردیم، باید سازمان ثبت احوال و 
سازمان هدفمندسازی تشکیل خانواده و 
سرپرست را بپذیرند؛ بنابراین این در اختیار 

ما نیست.
میدری در ادامه تصریح کرد: البته باتوجه 
به تجربه‌ای که داریم، اگر بخواهیم اجازه 
تغییر ساختار خانواده به جز شرایط طبیعی 
– فوت و ازدواج و طاق – بدهیم، همه 
می‌خواهند خانواده‌های یک نفره بشوند 
تا بتوانند از حذف یارانه رها شوند، یعنی 
فرد پولدار از خانواده حذف می‌شود و بقیه 
یارانه می‌گیرند. درواقع خانواده جعلی 
درست می‌شود. ما این تجربه را در سال 
۹۸ داشتیم و از پیچیدگی‌هایی که در 
حذف یارانه‌ها وجود دارد، آگاهیم؛ اما راه 
حل آن همین طرحی است که بیان کردم و 
می‌تواند بحث‌های کارشناسی در این زمینه 

صورت بگیرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه 
با اشاره به طرح مشترک بین وزارت کار و 
وزارت بهداشت در زمینه فقر، اضافه کرد: 
در موضوع فقر غیر از بحث کالابرگ، طرح 
یسنا را هم دنبال می‌کنیم که در آن با 
همکاری وزارت بهداشت، بچه‌هایی که دچار 
سوء تغذیه هستند یا  زنان باردار شناسایی 
و دردسنجی می‌شوند و به آن‌ها ماهانه یارنه 
پرداخت می‌شود. در حال حدود ۱۵۰ هزار 
زن تحت پوشش هستند که اگر بودجه آن 
افزایش پیدا کند، تعداد افراد تحت پوشش 

بیشتر می‌شود.
میدری در ادامه و در بیان تجربه ارائه 
کالابرگ در دو مرحله‌ای که انجام شده 
است، گفت: در مرحله اول حدود ۱۵ 
میلیون خانواده کالابرگ دریافت کرده‌اند؛ 
از ۲۵ همت، ۲۳ همت مصرف شده است 
و مابقی را در حال پیامک زدن هستیم که 
دریافت کنند. در مرحله دوم هم تاکنون 
از ۲۱ میلیون خانواده، ۶ میلیون خانواده 
دریافت کرده اند. ما در وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی می‌توانیم نوع کالاهایی که 
دریافت شده را رصد کنیم و ساختارهایی 

هم برای نظارت وجود دارد.
وی همچنین درمورد مشکل ناپایداری 
صندوق‌های تعاونی که توسط نمایندگان 
کمیسیون اجتماعی اشاره شد، با بیان 
اینکه کارهای خوبی در مجلس انجام شده 
است، از اتمام آئین‌نامه اجرایی آن در آینده 
نزدیک خبر داد و گفت: چهار آئین‌نامه مهم 
نوشته‌ایم که به عدالت کمک می‌کند؛ مثلا 
برای کسانی که تحت پوشش بیمه‌های 
حمایتی هستند، دولت بر اساس قانون 
هم که قبلا بوده است، فقط تا حداقل مزد 
کمک می‌کند. یعنی اگر کسی حقوق ۳۰ 
میلیون تومانی می‌گیرد تا ۱۰ میلیون از آن 
تحت پوشش یارانه بیمه‌ای قرار می‌گیرد، 
اما آئین‌نامه جدید این منابع را آزاد می‌کند 

که صندوق‌ها پایدارتر باشند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
درباره  احمرکشور  هال  جمعیت 
زائران حج ۱۴۰۴ و  وضعیت سامت 
افراد  این  به  پزشکی  خدمات  وضعیت 

توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش ایسنا، سید علی مرعشی با بیان 
اینکه عملیات ۱۴۰۴ از بیش از هفت ماه 
پیش آغاز شده است، اظهار کرد: فرایند 
ثبت‌نام اولیه زائران حج ۱۴۰۴ در آبان ماه 
در کاروان‌ها آغاز شد. سهمیه زائران براساس 
هر هزار نفر جمعیت، یک نفر است و به طور 
تقریبی سهمیه حج سال جاری پر شده 
است. پس از ثبت‌نام اولیه، معاینات پزشکی 
آغاز شد و براساس تفاهم‌نامه‌ای که با 
سازمان حج و زیارت داشته‌ایم، یک پزشک 

برای معاینه هر ۵۵۰ نفر در نظر گرفتیم. 
وی با بیان اینکه سازمان حج و زیارت 
۶۴۳ کاروان برای حج ۱۴۰۴ درنظر گرفته 
شده، افزود: هر کدام از پزشکان جمعیت 
هلال‌احمر، ۴ تا ۵ کاروان را معاینه کرده‌اند. 

با توجه به ظرفیتی که سازمان حج و زیارت 
برای معاینه پزشکان در نظر گرفته است، 
۱۵۴ پزشک در طرح معاینه زائران حضور 

داشتند. 
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 

هال احمر با بیان اینکه برخی زائران به 
معاینه تکمیلی نیاز دارند، تصریح کرد: با 
توجه به شرایط سنی بسیاری از زائران، این 
افراد به بررسی‌های بیشتری از منظر قلبی، 
ریوی و عروقی و دیابت نیاز دارند. ۸۳ هزار 

زائر برای مراسم حج ۱۴۰۴ ثبت‌نام کرده‌اند 
که از این تعداد ۲۲ هزار نفر به فشار خون 
مبتلا هستند. همچنین ۱۴هزار و ۶۸۵ نفر 
به دیابت مبتلا هستند. بررسی‌ها بیانگر این 
است که ۵۸۴۰ نفر به چربی خون و بیش 
از ۴۰۰۰ نفر به نارسایی قلبی کنترل‌شده 

مبتلا هستند. 
همچنین بیش از ۸۰۰ نفر از زائران حج 
تمتع ۱۴۰۴، عمل جراحی قلب باز را طی 

سال‌های گذشته تجربه کرده‌اند.
وی درباره انجام عملیات پزشکی در مدت 
زمان حج گفت: شرایط آب‌هوایی سرزمین 
وحی با شرایط آب‌وهوایی محل سکونت 

زائران متفاوت است. 
حفظ سلامت زائران خانه خدا بر عهده تیم 
پزشکی است که تعداد اعضای تیم پزشکی 
به ۳۶۰ نفر می‌رسد. ۱۵۴ نفر از اعضای تیم 
پزشکی در هتل‌های محل اسکان زائران 
حضور دارند که نزدیک‌ترین بعد مسافت 

زائران به پزشک محسوب می‌شود.

بی‌ثباتی هوای فصل بهار بر هیچ کس 
باد،  سرعت  افزایش  و  نیست  پوشیده 
کاهش دما، بارش باران یا هر تغییر 
دیگری در آب و هوای این فصل هرگز 
دور از انتظار نبوده و نیست و گاهی 
پیش‌بینی‌های کارشناسان هواشناسی 
نیز تحت تاثیر بی‌ثباتی هوای بهار قرار 

می‌گیرد.
صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، 
درباره پیش‌بینی وضع هوا طی روزهای 
آینده، به خبرآنلاین می‌گوید: طی امروز ۲۸ 
فروردین‌ماه در آذربایجان غربی، آذربایجان 
دریای خزر،  اردبیل، سواحل  شرقی، 
ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز، خراسان 
شمالی و نیمه شمالی خراسان رضوی، 
رگبار و رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی 

می‌شود.
او می‌گوید: هشدارهای لازم را طی روزهای 
اخیر برای نقاط مختلف کشور صادر کرده‌ایم 
و با توجه به وضعیت آب و هوایی و کاهش 
دما و بارش‌هایی که پیش‌بینی شده است 

کشاورزان و باغداران به ویژه در شمال غرب 
کشور مراقب باشند؛ بیشترین کاهش دما 
در روز چهارشنبه بیست و هفتم فروردین 
ماه اتفاق می‌افتد و بعد از آن نیز در شمال 
شرق کشور کاهش دما رخ می‌دهد.رئیس 
مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا خاطرنشان می‌کند: 
ماندگاری هوای خنک تا پایان روز یکشنبه 
هفته آینده در اغلب نقاط کشور باقی 
می‌ماند و پس از آن از روز دوشنبه شاهد 

روند افزایشی دما هستیم.
ضیاییان در ادامه می‌گوید: تغییرات دما در 
مناطق مختلف متفاوت است و در شمال 
شرق استان تهران کاهش دمای ۵ تا ۸ 
درجه رخ خواهد داد و برای کشاورزان 
و باغدارانی که درختان آن‌ها شکوفه 
داده است به ویژه در محدوده روستاهای 
رشته کوه البرز باید اقدامات لازم را برای 
پیشگیری یا کاهش خسارات داشته باشند. 
او تاکید می‌کند: سرعت وزش باد روز روز 
پنجشنبه و جمعه در نیمه شرقی کشور و 
دامنه‌های جنوبی البرز و روز شنبه در شرق 

و جنوب شرق در برخی ساعات افزایش 
پیدا می‌کند و در برخی از مناطق به خیزش 

گردوخاک منجر می‌شود. 
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا می‌افزاید: روند 
افزایشی سرعت باد و کاهش دما امروز 
۲۸ فروردین ماه در مناطق ساحلی و دور 
از ساحل استان‌های بوشهر، هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان، در نواحی مرکزی 

و شرقی خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 
عمان ادامه خواهد یافت.او اضافه می‌کند: 
برای استان تهران بارش خاصی پیش بینی 
نمی‌شود. ضیاییان اضافه می‌کند: دمای 
هوای شرق استان تهران طی روزهای پایانی 
هفته جاری و روزهای  ابتدایی هفته آینده 
به ۷ تا ۸ درجه سانتیگراد خواهد رسید و 
هوای خنک در این مناطق شرقی پایتخت 

حاکم خواهد شد.

دست اغنیا از کیسه یارانه بیرون می‌رود

قطع یارانه ۱۸ میلیون ثروتمند؛ به زودی

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت خبر داد

حضور یک پزشک برای معاینه هر ۵۵۰ زائر

هواشناسی به کشاورزان و باغداران به‌دنبال بارش‌های بهاره هشدار داد

کاهش ۸ درجه‌ای هوا در این مناطق کشور


